

27/03/2024

Uroczyste przekazanie i poświęcenie nowego samochodu strażackiego dla OSP Lipie

W dniu 24 marca 2024 roku odbyło się uroczyste przekazanie i poświęcenie nowego lekkiego samochodu strażackiego dla OSP Lipie. Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą w kościele parafialnym w Dankowie. Po mszy świętej drухowie przemaszerowali w uroczystym szyku na plac przed kościołem, gdzie nastąpiło uroczyste przecięcie wstęgi i oficjalne oddanie nowego samochodu oraz jego poświęcenie.

W uroczystościach uczestniczyli przedstawiciele jednostek ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Lipie oraz licznie przybyli goście, w tym: Henryk Kieपुरa – poseł na Sejm RP, sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, a zarazem prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP w Katowicach, Stanisław Gmitruk – przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, Grzegorz Boski – członek Zarządu Województwa Śląskiego, Zdzisława Kall – Starosta Kłobucki, Zbigniew Piłśniak – przewodniczący Rady Powiatu Kłobuckiego, bryg. Mariusz Gośłowski – Komendant Powiatowy PSP w Kłobucku, Bożena Wieloch – Wójt Gminy Lipie, a jednocześnie prezes Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Lipiu, Alicja Podgórska – wiceprzewodnicząca Rady Gminy Lipie, Janusz Mączka, Ewa Kuc, Zbigniew Kilan, Jacek Majchrzak – radni z terenu gminy Lipie, Olga Michalak – dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipiu, Alicja Radek – wicedyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Lipiu, Małgorzata Matyszczak – sołtys wsi Rozalin, Mariusz Patocki – komendant gminny ZOSP RP w Lipiu, Dariusz Rogaczewski – właściciel firmy Drewbet oraz Katarzyna i Przemysław Kiepurowie – właściciele firmy Kiepurex. Dalsza część uroczystości miała miejsce w Gminnym Ośrodku Kultury w Lipiu. Uroczystość rozpoczął Jacek Majchrzak – członek OSP Lipie, a jednocześnie radny i sołtys wsi. Następnie głos zabrała prezes jednostki OSP Lipie, drухna Monika Łosik, która powitała uczestników. Potem nastąpiło wręczenie podziękowań wszystkim osobom, które przyczyniły się do zakupu nowego samochodu.

Podczas uroczystości głos zabrali: poseł na Sejm RP Henryk Kieपुरa, Wójt Gminy Lipie Bożena Wieloch, przewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego Stanisław Gmitruk, członek Zarządu Województwa Śląskiego Grzegorz Boski oraz Komendant Powiatowy PSP w Kłobucku bryg. Mariusz Gośłowski. W swoich przemówieniach

goście podkreślali zasługi OSP Lipie dla lokalnej społeczności, jej wkład w rozwój miejscowości, a przede wszystkim zaangażowanie i ofiarność w niesieniu pomocy potrzebującym.

Zakup lekkiego samochodu pożarniczego marki Mercedes-Benz sfinansowano ze środków budżetu gminy w wysokości **250.000 zł**, z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie **100.000 zł**, z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości **100.000 zł** oraz z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej w Warszawie w kwocie **50.000 zł**.

Przypomnijmy, że nowy lekki samochód dla OSP Lipie jest **czwartym**, który w ostatnich latach wzbogacił wyposażenie naszych jednostek. W **2017 roku** nowy średni samochód otrzymała jednostka **OSP Lipie**, w **2019 roku OSP Szyszków**, a w **2021 roku OSP Parzymiechy**. **Na wkład własny** niezbędny do zakupu wspomnianych czterech nowych samochodów gmina wydatkowała ze swojego budżetu **1.162.838,09 zł** – w przypadku Lipia **162.846,09 zł** (średni samochód) i **250.000 zł** (lekki samochód), Szyszkowa **400.000 zł** (średni samochód) i Parzymiech **349.992 zł** (średni samochód).

Gminie Lipie zależy na rozwoju wszystkich jednostek OSP, na ich wyposażaniu w sprzęt i na odpowiednim wyszkoleniu druhów strażaków.

Autor:

Karolina Kapral





- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)